Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de garantia para equipamentos da
marca HP, modelo PROLIANT DL 380 G7, e IBM System x3950 X5, com manutenção preventiva e
corretiva, suporte técnico 24x7 com reposição de peças pelo período de 12 meses.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 91.785,60 (noventa e um mil setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 20/03/2026 - 10h30 (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
menor preço por item único

MODO DE DISPUTA:
aberto

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

112 da Lei n. 5.764, de
1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1.  O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 91.785,60 (noventa e um mil,
setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida abaixo:

Valor Estimado para a Contratação

Item Descrição
Und. de 
medida

Qtd.
Valor 

Unitário
Mensal

Valor 
Mensal 

Estimado

Valor Total 
Estimado

1

Contratação de empresa especializada